
Organizace přijímacího řízení do ZUŠ 
 

1. Noví uchazeči jsou přijímáni zápisem, který se řídí § 2 vyhlášky č. 71/2005 Sb., 
o základním uměleckém vzdělávání. Termín zápisu je daný organizací 
konkrétního šk. roku a uchazeči jsou o něm informováni na webových stránkách 
školy.  
 

2. Uchazeči o studium (jejich zákonní zástupci) vyplní a odešlou elektronickou 
přihlášku ke studiu na webu školy http://www.zusbnp.cz/zapis-zaku/. 
 

3. Uchazeč musí být zdravotně způsobilý, mentálně a sociálně zralý a musí 
prokázat předpoklady pro výuku v daném oboru (viz níže – Kritéria pro přijímání 
uchazečů). 
 

4. Noví zájemci o studium jsou posuzováni v přijímacím řízení podle výsledku 
talentové zkoušky. Přijatí jsou ti žáci, kteří úspěšně vykonají talentovou 
zkoušku, a to v pořadí, kterého dosáhli při přijímacím řízení (až do naplnění 
kapacity školy). Důležité je také dodržení termínu vypsaného přijímacího řízení, 
po jeho uplynutí již není škola schopna garantovat přijetí. 
 

5. Talentová zkouška – prokázání předpokladů – může proběhnout prezenční 
nebo distanční formou, ale vždy za přítomnosti posuzovaného dítěte a jeho 
zákonného zástupce. O termínu zkoušky bude škola informovat zákonné 
zástupce písemně, popř. telefonicky, a to na základě kontaktních údajů 
uvedených v elektronické přihlášce. 

 

http://www.zusbnp.cz/zapis-zaku/

